ſchichte S. 39 ausgelassen; umgekehrt ſicht Eike S. 41 die Propheten ein, die bei E. fehlen.

Offenbar entnimmt Eike ſeiner Vorlage nur die Ereigniſſe der Weltgeſchichte in derjenigen Folge, welche ihm die ſogen. vier Reiche der Welt (ſ. Kaiſerchronik III, 356), die ununterbrochene Hinabentwicklung der Herrſchaft der Welt bis auf die deutſchen Kaiſer, als die rechtmäßigen Inhaber des Imperii, gemiſcht mit der Entwicklung der alten Welt bis auf Chriſtus hin, und von da an des chriſtlichen Lebens beurkunden.

Dieſer Rückſicht ordnet er Alles unter, und nach dieſem Plane ſtellt er Alles um, holt er früher Verlaſſenes nach. Wie frei er dabei mit der Wiedergabe oder Verdeutſchung des ihm vorliegenden lateiniſchen Textes in Weglaßung und Einfügung, Umſtellung und Nachholung verfährt, dieß Alles zu veranſchaulichen gibt uns der nächſte Text gleich die beſte Gelegenheit:

Eckehard (S. 52).

Joachim, qui et Eleachim five
Jechonias, filius Joſiae regnavit
(in Hieruſalem) annos undecim.

(Cujus pater Joſua triceſimo ſecundo regni fui anno cum Nechaone rege Aegypti ipſo invito congreſſus occiditur. Pro quo filius ejus Joachaz regnavit menſibus tribus, ſed veniens pharao Necham rex Aegypti in Hieruſalem amovit eum, ne eſſet rex, et abduxit eum ſecum in Aegyptum conſtituitque pro eo regem Eleachim fratrem ejus et vertit nomen ejus Joachim. Hic fuiſſe creditur, de quo per Matthaenum dicitur Joſias genuit Jechoniam et fratres ejus. intrans migrationem Babylonis.)

Tres quippe filios genuit Joſias:
Joachas, Eliachim, Mathaniam,

Eike (S. 49).

Joachim, de ôch hêt Elyachim
unde Jechonias, de ôch Joſiaſes
ſone was, de was twelef jâr
koninc.

Joſias de hadde drê ſone: Joachas, Eleachim unde Mathaniam,

Eckeh. (S. 52).

qui postea dictus est Sedechias, sicut Eliachim vocatus est Joachim et Jechonias.

Anno igitur tertio Joachim ascendit Nabuchodonosor rex Babilonie et cepit Judaeam anno primo regni sui et factus est eo tributarius Joachim annis tribus.

Transtulit autem Nabuchodonosor in Babylonem (partem verforum domus Dei et) multos ex Judaeis, inter quos et Ezechielem et Danielelem, Ananiam, Azariam, Misabelem adhuc pueros.

Postea vero cum rebellaret Joachim, venit Nabuchodonosor captumque et catenis vinctum duxit Babilonem, sicut in parapomenis legitur, secundum Regum vero librum dormisse cum patribus suis et extra muros Hierusalem occisus dicitur. Quae diversitas sic solvitur. Vinxit eum quidem et duxit de Hierusalém, sed occidit eum in itinere juxta Hierusalem, ideoque secundum hoc quod ibi occisus est, dicitur dormuisse cum patribus suis, utpote in patria sua occisus, juxta illorum vero opinionem, qui viderunt eum ex urbe abduci, dicitur in Babyloniam ductus. Mos quidem est scripturarum, secundum vulgi opinionem aliquando texere orationis seriem.

Repk. Chron.

Eike (S. 49).

der dar nå gehêten was Sedechias, alfô hêt ôch sin brôder Elyachim unde wart feder gehêten Joachim unde ôc Jechonias.

In deme dreden jâre des koninges Joachim vêng Nabuchodonôfor de koning van Babilônie dat koningrike tô Jerusalém unde wart Joachim de koning sin tinsgelde drê jar.

He vôrde ôch mit eme tô lande der Joden vele, under den was Ezechiël unde Daniël unde Ananyas, Azarias unde Myfaël.

de wâren dennoch kindere.

Dar nå dô Joachim wederspenich was (deme koninge van Babilônie), he vôr ûp ene (mit grôte here) unde vêng ene unde vôrden mit em

unde flôch en upper strâte dôt.

Eckeb. (S. 52).

Alyattes, rex Lydorum octavus, requievit annis 49.

Pfammutes, qui Spammeticus, rex Aegypti, regnavit annis duodecim.

Eropes, rex Macedonum septimus, regnavit annis viginti sex.

Joachim qui et ipse Jechonias dictus est, filius Joachim, qui et Eliachim et Jechonias, regnavit in Jerufalem, tribus mensibus et decem diebus.

Sicut et Joachaz patruus eius.

Hunc constituit Nabuchodonosor pro patre suo, quem occidit, regem univervae provinciae, quam sibi subjecerat, victo Nechao rege Aegypti et omni Syria de potestate ejus ablata.

Postea poenituit Nabuchodonosor, quod constituisset Joachim pro patre suo formidavit enim, ne habens mali memoriam pro nece paterna provinciam suam invaderet, misit qui obsiderent eum Hierosolymis et venit ad civitatem et oppugnavit eam.

Joachim vero accipiens jurandum, quod sibi nihil mali fieret nec civitati, egressus est ad regem cum matre et omnibus suis, et suscepit eum rex Babylonius, octavo sive nono anno

Rike (S. 49).

Unde fatte tó koninge finen sone Joachim (des vader he geslagen hatte), de was koning drê manede, alsó sin veddere hadde gewesen.

de redde men vor ên jâr (f. f. S.).

He vôr ûp one mit here unde besat Jerufalêm.

Joachim ging út uppe des koninges trûwe unde uppe sin gelovede mit finer môder unde mit den finen, wante eme gelovet was, dat men noch eme noch der stat nêne scaden ne dæde.

Eckeh. (S. 52).

regni fui, fed non servavit fidem; precepit enim ipsum et matrem ejus et amicos et omnes fortes Ifrael ad se legatos adduci et ducens eos in Babylonem habuit in custodia, patrum vero Joachin regis Merithaniam regem constituens imposuit ei nomen Sedechiam sicque annus iste finitur (*f. v. S.*).

Iste Joachin, non Joachim nomen habebat, mutata littera, attamen de nomine patris sui fuitque binomius, vocabatur enim Jechonias, sicut et pater ejus.

Hic est Jechonias, qui post transmigrationem genuit Salathiel *etc.* —